

Protokół nr 8/2021
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
które odbyło się w dn. 21.09.2021 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Posiedzenie komisji otworzył o godz. 12 pod nieobecność przewodniczącej, radnej Sławomiry Polewanej, jej zastępca radny Piotr Mitera, w obecności dwojga członków komisji (Marian Kuropatwiński, Katarzyna Karwat), co stanowiło kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu udział wzięli również wiceburmistrz Piotr Kazimierski oraz radca prawny UM Marcin Will.

Wiceprzewodniczący przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie.

Ad. 2

A/ W punkcie tym miała być rozpatrywana skarga na dyr. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W związku z wyłączeniem się z obrad radnej Katarzyny Karwat, dwaj pozostali członkowie komisji stwierdzili, że w tej sytuacji konieczne jest uzyskanie pisemnych wyjaśnień od dyrektora M-GOPS. W tym celu przewodnicząca komisji zwróci się na piśmie z prośbą o odniesienie się do zawartych w piśmie zarzutów.

B/ Kolejne skargi na bezczynność burmistrza Koronowa, dotyczące kwestii odtworzenia linii kolejowej, prowadzącej z Bydgoszczy do Chojnic przez kilkanaście gmin, w tym Koronowo, złożył T. B. (datowane na 25.08 i 30.08.2021). Informacji w tej sprawie udzielał wiceburmistrz Piotr Kazimierski: - W celu realizacji zadania, burmistrz Koronowa ogłosił przetarg, wpłynęły cztery oferty. Burmistrz na piśmie oraz podczas wideokonferencji zwrócił się do innych gmin oraz do marszałka województwa z pytaniem o partycypację w kosztach przedsięwzięcia. Urząd marszałkowski zadeklarował 239 tys. zł, gmina Koronowo – 390 tys. 29 lipca te informacje trafiły do pozostałych gmin. Burmistrz Koronowa nie może jednak decydować za inne jednostki samorządowe, jaką

kwotę są w stanie zadeklarować, zwłaszcza, że nie wszyscy partnerzy wyrazili gotowość finansowego udziału w przedsięwzięciu. Wobec braku środków, przetarg musiał zostać unieważniony.

Ostatecznie komisja zdecydowała, żeby zwrócić się do burmistrza o przedstawienie chronologicznego przebiegu wydarzeń, zawierające obiektywne stanowisko obydwu stron. Skargę T. B. na CBA zaś przewodnicząca RM Koronowo przekaże do Kancelarii Rady Ministrów.

Ad. 3

Radni nie analizowali materiałów na nadchodzącą sesję RM.

Ad. 4

Sprawy bieżące – nawiązano do propozycji nagrodzenia utytułowanych sportsmenek z Koronowa, lekkoatletki i medalistki olimpijskiej Igi Baumgart-Witan i mistrzyni Otwartych Mistrzostw Europy IMMAF 2021 Pauliny Kontnej. Jak stwierdziła przewodnicząca RM, nie ma uchwały, która dawałaby możliwość ustanowienia takich nagród. Wyjściem jest skorzystanie z inicjatywy ustawodawczej.

Ad. 5

Wobec wyczerpania porządku obrad, wiceprzewodniczący Komisji zarządził ich zakończenie.

Protokół sporządziła
radna Katarzyna Karwat

Przewodnicząca Komisji
/- / **Sławomira Polewana**